ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»_апреля_2009г.

№_1249_

г.Тверь

О реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детского сада № 90  к  Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду № 159 комбинированного вида  г. Твери
На  основании подпункта 3 пункта 1 статьи 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании»,  решения Тверской городской Думы от 02.07.1997г. № 101 «О положении о муниципальном учреждении» и в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях  создания  системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а так же оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, реорганизовать Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 90 путем присоединения к  Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду № 159 комбинированного вида.

2.Установить, что  детский  сад  № 159   является      правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему  детского сада  № 90.

3. Управлению образования администрации города Твери (Н.А.Афонина):

3.1.Провести до 01.01.2010 г. реорганизацию муниципальных дошкольных образовательных учреждений с учетом требований действующего законодательства, в соответствии с планом мероприятий по реорганизации  детского сада № 90  путем присоединения  к  детскому саду  № 159.   (Приложение № 1)

3.2. Создать комиссию по реорганизации учреждений.

3.3.Предупредить заведующего детским садом   № 90  в установленном порядке об изменениях существенных условий труда.

3.4.Предложить заведующему  детским садом № 90     должность заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе  детского  сада  № 159 .

3.5.При формировании проекта бюджета отрасли «Образование» на 2010 год учесть изменения,  установленные подпунктом  3.1 настоящего Постановления.

4.Департаменту по управлению имуществом и земельным ресурсам

 (А.А.Пилюгин) после окончания процедуры реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

5.Заведующему детским садом № 90 (Степанова А.А.) предупредить в установленном порядке работников  детского сада об изменениях существенных условий труда.

6.Заведующему  детским садом  № 159    (Л.Н. Бахтина):

6.1.Предложить работникам детского сада № 90 продолжить на основании статьи 75 Трудового Кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением.

6.2.Осуществить перевод воспитанников  детского сада  № 90 в установленном порядке в реорганизованное муниципальное дошкольное образовательное учреждение  детский сад  № 159.

6.3.  Внести изменения в Устав  детского сада  № 159,  обеспечив преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного образования, сохранность контингента и количество групп дошкольного образовательного учреждения.

6.4.   Внести изменения в штатное расписание  детского сада  № 159 (Приложение  № 2).

7. Опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

8.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.В.Борисова.

 И.о. Главы администрации  города Твери
                            А. Ю. Голодный

Приложение № 1

к Постановлению Главы администрации города

№_1249_ от «29» _апреля_2009г.

План

организационных мероприятий по реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детского сада №90  к  Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду №159 комбинированного вида  г. Твери

	 п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Издание приказа Управления образования администрации города о реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения Муниципального дошкольного образовательного учреждения Детского сада № 90  к  Муниципальному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду № 159
	Управление образования администрации города

	2.
	Создание комиссии по реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения детского сада  №  90 к   детскому саду № 159
	Управление образования администрации города

	3.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №  90      с порядком реорганизации.
	Управление образования администрации города

	4.
	Уведомление налоговых органов, фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения детского сада № 90 к   детскому саду № 159
	Заведующий  МДОУ  № 90

	5.
	Опубликование в СМИ сообщения о реорганизации муниципальных дошкольных образовательных учреждений путем присоединения детского сада №90 к   детскому саду № 159
	Управление образования администрации города

	6.
	Уведомление сотрудников муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90    об изменении существенных  условий труда.
	Заведующий  МДОУ  № 90

	7.
	Утверждение изменений в Уставе  муниципального дошкольного образовательного  учреждения детского сада № 159
	Заведующий МДОУ № 159

	8.
	Оформление лицензии  муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада № 159
	Заведующий МДОУ № 159.

	9.
	Утверждение нового штатного расписания   муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада  № 159
	Заведующий МДОУ № 159.

	10.
	Перевод сотрудников муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90 в муниципальное дошкольное образовательное учреждение   детский сад № 159
	Заведующий МДОУ № 159.

	11.
	Проведение инвентаризации имущества и  финансовых обязательств муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада  № 90, оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.
	ЦБ Управления образования администрации города

	12.
	Письменное уведомление кредиторов муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90 и   муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада  № 159   о реорганизации
	Заведующий  МДОУ  № 90.

Заведующий МДОУ № 159.

	13.
	Проведение сверки задолженности муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90        перед кредиторами
	ЦБ Управления образования администрации города

	14.
	Подготовка бухгалтерского баланса муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90     и передаточного акта
	ЦБ Управления образования администрации города

	15.
	Передача муниципального имущества муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90    в казну г. Твери с последующей передачей его муниципальному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 159

	Управление образования администрации города,

Заведующий МДОУ № 159., Заведующий  МДОУ  № 90.

	16.
	Проведение государственной регистрации  изменений в учредительные документы муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 159
	Заведующий МДОУ №  159.

	17.
	Подготовка документов, необходимых для исключения муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 90     из Единого государственного реестра юридических лиц.
	Заведующий  МДОУ  № 90

Начальник управления образования

администрации города

Н.А.Афонина

Приложение № 2

К Постановлению Главы администрации города

№_1249_ от «29» _апреля_2009г.

Проект штатного расписания

по МДОУ № 159

(на 01.01.2010г.)
	№ п/п
	Наименование должностей
	Кол-во ставок

	Административно-хозяйственный персонал

	1
	Заведующий
	1

	2
	Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе
	2

	3
	Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе
	2

	4
	Главный бухгалтер
	1

	Итого
	6

	Учебно-вспомогательный персонал

	5
	Бухгалтер

без категории
	2

	6
	Медицинская сестра
	3,5

	7
	Делопроизводитель
	1

	Итого
	6.5

	Педагогический персонал

	8
	Воспитатель
	37,3

	9
	Музыкальный руководитель
	4

	10
	Педагог – психолог
	1

	11
	Инструктор

по физической культуре
	4,5

	12
	Учитель логопед
	2,5

	13
	Старший воспитатель
	0,5

	Итого
	49.8

	Обслуживающий персонал

	14
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4

	15
	Дворник
	4,75

	16
	Уборщик производственных и служебных помещений
	3.

	17
	Сторож
	5,3

	18
	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
	4.25

	19
	Кастелянша
	1,5

	20
	Кладовщик
	1,5

	21
	Подсобный рабочий
	3

	22
	Повар
	4

	23
	Шеф-повар
	2

	24
	Помощник воспитателя
	18,925

	Итого
	52.225

	Всего
	114,525

Начальник управления образования

администрации города

Н.А.Афонина